¹ Divus Thomas I, p. 428 f.

² Cf. Elogia Defunctorum: Acta Capituli Generalis Diffinitorum S. Ordinis Praedicatorum Abulae, Romae typis Vaticanis 1895, p. 184 sqq.

³ ibidem p. 188 s.

soweit deren sonstige Stellung es erlaubte. In einem beschränkteren Maße hatte das Generalkapitel des Ordens, das zu Pfingsten 1895 unter dem General Frühwirth zu Avila stattfand, schon die Gründung einer Universität ins Auge gefaßt¹. Daß der Dominikanerorden auf diese Pläne des Papstes einging und die finanziellen und anderweitigen für die Regierung des Ordens gewiß nicht leichten Verpflichtungen auf sich nahm und sie in so kurzer Zeit erfolgreich ausführte, ist das persönliche Verdienst Cormiers, der die Bedürfnisse einer internationalen Hochschule mit den Bedingungen der Ordensobservanz und die Beschaffung eines internationalen Professorenkollegiums, das den höchsten Anforderungen gerecht werden sollte, mit großer Klugheit und feinem Takte zu vereinigen wußte.

Am 29. Juni 1908 segnete Cormier den ersten Stein zum neuen Kollegium ein, das in glücklicher Lage im Zentrum der Stadt in der Nähe des Quirinals und doch vom Lärm der Hauptverkehrsadern ungestört bei San Vitale erbaut werden konnte unter Bürgschaften, welche die Existenz desselben für die möglichen Wechselfälle genügend sicherstellen. Die päpstliche Bestätigung des neuen Institutes als selbständiges Collegium Pontificium erfolgte durch das Apostolische Schreiben an den Ordensgeneral² noch in demselben Jahre:

Dilecte fili, salutem et Apostolicam Benedictionem.

Domum delectis omnium gentium alumni Ordinis tui educandis iam pridem aedificari coeptam, brevi tandem absolutum iri intelligimus, et quidem perlibenter: ibi enim rite exposita et inde diffusa late sapientia Doctoris Angelici tum ad philosophiae, tum ad sacrarum disciplinarum cultum, non dubitamus, quin praeclaros ubique fructus latura sit. Id autem Collegium, quod quidem Pontificii titulo ornatum volumus, quum totum aliud futurum sit a Pontificio, quo hodie Romae est, S. Thomae Aquinatis Collegio, siquidem aliam et ampliorem habebit formam, eidem

¹ Acta Cap. Gen. l. c. Comissiones, nr. XI, p. 140: Rogamus Magistrum, ut instituat pro toto Ordine Universitatem seu Studium Generale, ad quod ex qualibet Provincia Fratres mitti possint procuretque ut quamprimum Collegio S. Thomae de Urbe adiungatur facultas Juris Canonici, in qua Fratres nostri et Saeculares lauream Doctoratus in iure canonico consequi valeant.

² A. Ap. Sedis I, p. 137.

gubernando proprias et peculiare leges, easque ipsius instituto et his temporibus accomodatas, praescribi oportebit. Harum rerum caput erit *Ratio studiorum*, qua Ordo vester universus utitur; huc accedent vel e statutis veteris Collegii S. Thomae, vel ex aliis probatis fontibus derivata praescripta, quae ad rem pertineant. Nos tibi hoc mandamus negotii, dilecte fili; quod tu celeriter, quae tua est diligentia, conficere studebis, adhibitis in consilium, praeter ordinarios Consultores tuos, viris qui tibi videantur doctrina rerumque usu commendabiles; Nostri tamen arbitrii erit, quae vos constitueritis, habere rata atque sancire. Praeter eunda vero tibi non est Definitorum vestrorum sententia, qua cavetur, ut novum Collegium praeterquam studiorum, religiosae etiam observantiae laude emineat, atque ita quotquot ibi docuerint didicerint, reduces deinceps in suam quisque provinciam, non modo se penitus doctrinis excultos exhibeant, sed etiam religiosae perfectionis sint aliis exemplo. Sed tamen, quod ad externas austeritates attinet, tibi pro tua prudentia committimus, ut illa adhibeas temperamenta, quae spectatis rerum adiunctis, melius ad finem conducibilia iudicaveris. Atque ut haec omnia suscipias feliciter et perficias, divinae gratiae opportuna tibi precamur munera: quorum auspiciem, eandemque paternae benevolentiae Nostrae testem, tibi, dilecte fili, et omnibus, qui te quoquo pacto adiuvant, Apostolicam benedictionem peramanter impertimus.